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Boj o stupne víťazov Niké ligy a najmä boj o pohárovú 
Európu pomaly začína vrcholiť. Do konca sezóny ostáva 
sedem kôl nadstavby a Šošoni teraz musia prepnúť 
na ešte vyššie obrátky. Výsledky v jarnej časti sme si 
totiž všetci predstavovali o čosi inak. Jedna výhra, tri 
remízy a tri prehry (+ ďalšia v pohári) sa nám určite 
mália. Lepšiu motiváciu ako Slovan však nenájdeme, 
preto treba poriadne zabrať už dnes pod Dubňom a do 
tretice ho na jar konečne prekvapiť a zdolať.

Belasí v lige taktiež nezažívajú najvydarenejšie obdobie, 
k čomu prispeli aj viaceré absencie. Zverenci Vladimíra 
Weissa staršieho si síce naposledy poradili s Pod-
brezovou gólom v posledných minútach tesne 2:1, 
no predtým dvakrát obišli naprázdno. Najprv cez 
rovnakého súpera prekvapujúco nedokázali postúpiť 
do semifinále Slovnaft Cupu (1:3) a následne v derby 
nestačili ani na trnavský Spartak (0:2).

Navyše, k futbalovým problémom sa u belasých, žiaľ, 
už tradične pridali aj tie menej futbalové. Po reprezen-
tačnej prestávke sa do klubu totiž vrátila s oneskorením 
zimná luxemburská akvizícia a zároveň hráč mesiaca 
február Gerson Rodrigues. Po problémoch so zákonom 
v domovine ho tak zrejme čakajú problémy aj v klube. 
Plne dispozícii už však bude gruzínska dvojica Guram 
Kašia a Jaba Kankava, ktorá dostala kvôli reprezentácii 
dlhšie voľno a využila to na historický postup na EURO 
do Nemecka. Mimo hry je stále zranený Vlado Weiss 
mladší.

S ohľadom na veľký a takmer nedostihnuteľný náskok 
Slovana v súboji o titul sa v súvislosti s tímom z 

hlavného mesta volá po väčšom zapojení mladších 
hráčov v záverečných kolách sezóny. Uvidíme teda už 
dnes, či realizačný tím belasých staví viac na hráčov 
ako Strelec, Marcelli, Lichý, Vojtko, Trnovský či po 
novom aj mladík Božik. Pred sľubovaným omladením 
kádra počas letnej prestávky to vyzerá ako logický 
krok. To je však vecou Slovana, my sa pozeráme na 
seba, svoje výkony a očkom aj na postavenie v tabuľke, 
ktoré s tým súvisí.

Pred nami je tretí vzájomný duel ročníka v rámci Niké 
ligy a štvrtý celkovo. Nelichotivé skóre 0:7 v prospech 
súpera hovorí samo za seba, preto musíme poriadne 
zabrať a konečne proti nemu nielen skórovať, ale najmä 
bodovať. Nečaká nás jednoduchá úloha, ale veríme, že 
ruku ku dielu priložíme aj my na tribúnach a spoločne 
sa postaráme o prekvapenie!

HLAVNÝ TRÉNER
VLADIMÍR WEISS ST. (SVK)

BRANKÁRI
31 MARTIN TRNOVSKÝ (SVK) 2000 
35 ADAM HRDINA (SVK) 2004
82 MILAN BORJAN (CAN) 1987

OBRANCOVIA
4 GURAM KAŠIA (GEO) 1987
5 RICHARD KRIŽAN (SVK) 1997
6 KEVIN WIMMER (AUT) 1992
12 KENAN BAJRIĆ (SLO) 1994

25 LUKÁŠ PAUSCHEK (SVK) 1992 
27 MATÚŠ VOJTKO (SVK) 2000
28 CESAR BLACKMAN (PAN) 1998
44 SPYROS RISVANIS (GRE) 1994

ZÁLOŽNÍCI
7 VLADIMÍR WEISS ML. (SVK) 1989 
8 JAROMÍR ZMRHAL (CZE) 1993
11 TIGRAN BARSEGHYAN (ARM) 1993 
18 NINO MARCELLI (SVK) 2005
20 JABA KANKAVA (GEO) 1986
24 MARKO TOLIĆ (CRO) 1996
26 FILIP LICHÝ (SVK) 2001

33 JURAJ KUCKA (SVK) 1987
88 KYRIAKOS SAVVIDIS (GRE) 1995

ÚTOČNÍCI
10 GERSON RODRIGUES (LUX) 1995
17 RUDOLF BOŽIK (SVK) 2003
13 DÁVID STRELEC (SVK) 2001
23 SHARANI ZUBERU (GHA) 2000

Rok založenia: 1919  Klubové farby: belasá

Štadión: Tehelné pole       Kapacita: 22 500 divákov

Minulá sezóna: 1. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 1:3 (v), 4:1 (d), 1:0 (v), 2:4 (d)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:2 (v), 0:4 (d), 0:1 (v) – osemfinále SC

Historická bilancia:  ŽILINA – SLOVAN  147  46  28  73  187:269

ŠK SLOVAN BRATISLAVA

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



Silný tím!
TreskaTreska

COTTAGE



ŠÉF  LAVIČKY

Na gól sa momentálne poriadne natrápime, pán tréner. 
Čo za tým hľadať?
„Jedna vec je efektivita a premieňanie našich šancí. 
Síce si ich príliš nevytvárame, ale je ich tam dostatok 
na to, aby sme z nich skórovali. Druhá vec je efektivi- 
ta súperov. Naposledy v Trnave rozhodol nešťastný 
teč, ktorý smeroval ku jedinému hráčovi súpera v 
boxe. Vždy môžeme spraviť viac, no niekedy sa vám to 
prikloní, inokedy odkloní. Niekedy hráte úplnú “tužku” 
a jednoducho vám to dá výsledok. Avšak, my v tejto 
fáze nie sme. Na jeseň nás zdobila vysoká efektivita. 
Po odchode niektorých z našich strelcov sa musia 
terajší chalani vyhrať a dostať do streleckej pohody. 
Ja to však beriem z dlhodobého hľadiska - odmení 
nás to vtedy, keď budeme robiť odvážne veci, ktoré 
od hráčov vyžadujeme.“

To ste zmienili aj naposledy po Trnave, kedy prišla v 
kabíne cez polčas „búrka“.
“Áno. Ak budeme chcieť nakopávať lopty a bojovať vo 
vzduchu, na čo nemáme postavené mužstvo…, tak nám 
to asi nedonesie želaný výsledok. Keď však vidíme u 
hráčov dôsledné dodržiavanie taktických pokynov, pri-
nesieme nám to viac a sme nebezpečnejší. Z tréningu 
musíme prenášať do zápasu viac vecí, a to sa nám darí 
momentálne v menšom objeme, ako by sme chceli.”

Slovanu budeme na jar čeliť už tretíkrát. V predošlých 
dueloch sme na neho skúsili rôzne herné štýly. Belasí, 
naopak, v posledných dueloch kopírujú naše rozos-
tavenie.
“Začal by som súperom. Jeho taktika je proti nám veľmi 
podobná. Nejde iba o Slovan. Súperi vedia, že sme 
mladí a pôjdeme do nich naším štýlom - rýchlosťou, 

dynamikou, kombináciou, kompaktnosťou a najmä 
takým hladom. Nemáme hráčov na nakopávané lopty 
a tvrdé súboje.  A súperi ťažia práve z toho, keď nie 
sme odvážni. Trnava nás ničím neprekvapila, bolo to v 
podstate o nás - ako nájdeme cestičky k bráne. My sme 
to herne našli iba dvakrát, a to je málo. Potrebujeme 
toho viac, aby sme boli úspešní. Takíto súperi navyše 
pri svojom vedení zdržujú, čím nie sme v tempe. O to 
viac si potrebujeme vážiť loptu, keď ju máme. Späť 
ku Slovanu, tréner Weiss má skúsených hráčov, ktorí 
majú efektivitu a prechodovú fázu na top úrovni. Sami 
sme sa o tom presvedčili.“

Faktom je, že sme Slovanu v doterajších troch vzá-
jomných dueloch sezóny ešte nestrelili gól, prečo?
„Naposledy sme v pohári zvolili proti belasým inú 
taktiku, niekedy nám hra z bloku niečo prinesie, bol to 
Slovnaft Cup na jeden duel. Nie je to ale naša „šálka 
kávy“. Naše DNA je útočná hra, kombinácie a dyna-
mika. V mnohých stretnutiach sme ukázali odvahu, 
odvahu hrať. A tie šance, ktoré máme, 
prichádzajú po princípových veciach, 
súhrach. Musíme v tom vydržať 
dlhšie, byť konzistentnejší. Každého 
baví, keď strieľame góly. Tie nám 
prinesie iba naša hra, naše zbrane. 
Verím, že ich dnes predvedieme 
fanúšikom.“

 

POHĽAD TRÉNERA:
„ODVAHA HRAŤ“

PROGRAM  4. KOLA NADSTAVBY
5.4. 17:30
Žilina - Slovan Bratislava
6.4. 15:00
Ružomberok - Trnava
6.4. 18:00
FC Košice - B. Bystrica
Michalovce - Trenčín
Skalica - Z. Moravce-Vráble
7.4. 17:30
Dunajská Streda - Podbrezová

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R.  B. Bystrica   11
Rymarenko M. B. Bystrica    11
Strelec D.   Slovan Bratislava 9

1. Slovan Bratislava 25 20 3 2 60:19 63 
2. Trnava 25 15 3 7 37:22 48
3. Žilina 25 13 5 7 44:35 44
4. Dunajská Streda 25 11 8 6 34:26 41
5. Ružomberok 25 10 8 7 31:33 38
6. Podbrezová 25 10 4 11 43:41 34
7. B. Bystrica 25 11 8 6 44:33 41
8. Trenčín 25 9 8 8 34:30 35
9. Skalica 25 7 6 12 23:28 27
10.  Košice 25 5 6 14 21:47 21
11.  Michalovce 25 3 8 14 22:42 17
12.  Z. Moravce 25 0 5 20 15:52 5

TABUĽKA PRED 4. KOLOM NADSTAVBY
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Prešiel vyše polrok od veľkého návratu „strateného 
syna“. Adaptácia nielen na futbalový návrat, ale aj na 
návrat celej rodiny späť do Žiliny. Ako sa zžil s pros-
tredím pod Dubňom Tomáš Hubočan a čo potreboval 
spoluhráčom povedať v šatni po poslednej prehre?
 
Hubko, ako prebehla tvoja aklimatizácia, návrat do 
Žiliny?
„Možno trochu dlhšie mi trvalo, kým sa zaradím. Nielen 
vo futbale, ale vo všetkom tu doma. Práve futbal mi 
však napomáhal v tom, aby som sa znova začlenil 
do slovenského prostredia. Myslím si, že kabína mi 
rovnako pomohla. Futbalovo sa cítim fajn. Možno by 
to bolo o niečo horšie, keby som nebol súčasťou tímu, 
súčasťou futbalového diania.“

Kde sa posunula liga, ako sa v nej cítiš?
„Urobili sa veľké kroky vpred smerom ku fanúšikom, k 
jej prezentácii. Futbal napreduje všade a Slovensko nie 
je výnimkou. Práve tieto jarné zápasy nadstavby majú 
svoju úroveň. Na ihrisku sa fakt cítim super, i keď po 
zápasoch to už je niekedy väčšie utrpenie. Odoberá mi 
to sily, niekedy by som to vynahradil aj svojej rodine. 
Stojí to však za to, baví ma to.“

Spomínal si pri príchode, že pri mladších chalanoch 
možno omladneš. Nezostarol si však, naopak, pri 
dirigovaní a zodpovednosti v kabíne? 
„Určite týmto nestarnem, „nešediviem“. Zažívam veci, 
ktoré sú s tými mladými chalanmi pekné. Môj postoj 
voči nim, moje skúsenosti sú niekedy potrebné. Je 
to proces, futbalový kolobeh. Spadá to na mňa a ja 
som rád, že ma chalani rešpektujú, dajú si povedať. 
Mňa to osobne veľmi teší a zároveň je to taká moja 

povinnosť, zodpovednosť starších hráčov. Verím, že 
sa mi to nejakým spôsobom darí.“

Interný príhovor si mal aj po poslednej prehre v 
Trnave. Čo bolo potrebné z tvojej pozície povedať 
kabíne? Padnú slová na úrodnú pôdu?
„Nič svetoborné som chalanom nepovedal. Len aby 
sme mali hore hlavy, lebo nás čakajú ďalšie zaujímavé 
a dôležité zápasy. Či padnú na úrodnú pôdu, sa ukáže. 
Sú to len futbalové veci, ktoré si niekedy potrebujeme 
povedať a musíme si ich všetci uvedomiť. V tejto jarnej 
časti potrebujeme viac zabrať. Aby tam bolo z našej 
strany viac chcenia.“

Viac chcenia bude potrebného aj dnes proti Slovanu. 
V čom to musí byť iné, aby sme sa konečne proti 
belasým dočkali?
„Musí to byť iné... Niekedy je však toto spojenie „musí“ 
zaväzujúce. Jednoducho by však každý mal chcieť prísť 
na ihrisko a podať čo najlepší výkon. Vydať zo seba 
maximum, zahrať si proti - stále - majstrovi a ukázať 
sa v čo najlepšom svetle. Nielen odohrať zápas, ale 
chcieť zdolať majstra. Ukázať našu silu. Hlavne doma 
pred našimi fanúšikmi.“

V Žiline si známa osoba. Stretávaš sa s komentármi, 
spätnou väzbou od známych či  fanúšikov?
„Stretávam sa viac-menej s pozitívnou odozvou od 
ľudí. Aj keď môj vek naznačuje, resp. to naznačujú aj 
narážky niektorých ľudí, prečo ešte hrávam futbal. 
Chcel som prísť hrať domov a som rád, že stále môžem 
byť súčasťou môjho rodného klubu.“

ROZHOVOR

MOJA POVINNOSŤ

8 ZÁPASOV | 635 MINÚT | 2 ŽK | 78 % ÚSPEŠNOSŤ SÚBOJOV | 
88 % ÚSPEŠNOSŤ PRIHRÁVOK

HUBKO V NIKÉ LIGE





HEAD2HEAD

Strely na bránu
139 158

Úspešnosť prihrávok
80 %                                                                                                               82 %

Fauly 
262                                                                                                               273

Asistencie
Patrik Iľko  4                                                                              Juraj Kucka   4
   

Úspešnosť súbojov
Samuel Gidi    76 %                                                                                 Tigran Barseghyan    76 %

Inkasované góly na zápas
Ľubomír Belko  1,4                                                                       Milan Borjan    0,8

MŠK
5,10

SLOVAN
1,56

REMÍZA
4,45

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2023/2024

V dnešnom polčase hráme o:
- wellness zdarma pre celú rodinu
- večeru grátis 
- vlastný dizajn vašich futbalových chráničov na náš účet.

Stačí sa prihlásiť na MSKZILINA.SK/KVIZ a hráš.

DOXXBET KVÍZ 
Auto Becchi, s. r. o., Pri Celulózke 3631, Žilina
Tel.: 041/511 61 00, predaj@autobecchi.sk, www.autobecchi.sk

OPEL CENTRUM
na Vlčincoch v Žiline
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